
COMUNE DI ARIELLI
III SETTORE - TECNICO

REGISTRO GENERALE N. 411 del 21/10/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 125 del 21/10/2023
PROPOSTA N. 484 del 21/10/2023

OGGETTO: Manifestazioni di interesse, da parte delle Associazioni del Terzo Settore con sede in Arielli,
alla concessione dell’utilizzo in comodato d’uso gratuito del locale comunale arredato sito in
Via Roma n. 2a. Aggiudicazione definitiva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determinazione nr. 362 del 16/09/2023 si è stabilito : 

- di  indire una procedura comparativa per la concessione in comodato gratuito, in favore degli Enti
e Associazioni del Terzo Settore che non abbiamo fini di lucro, come meglio specificati nell’Avviso
pubblio allegato, del seguente bene immobile di proprietà comunale:

locale sito in via Roma n. 2a, 66030, Arielli (CH), particella 923, sub 7, foglio 4, come da planimetria
allegata al presente provvedimento;

- di stabilire, ai sensi dell'art.192 del D. Lgs. n.267/2000, quanto segue:
-  con  il  contratto  di  comodato  gratuito  di  cui  sopra  si  persegue  la  finalità  di  promuovere  la
cooperazione  con  le  realtà  associative  operanti  sul  territorio  e  la  partecipazione  all’attività
amministrativa  delle  associazioni,  come  previsto  dalla  summenzionata  deliberazione  di  Giunta
comunale n. 38 dell’11-09-2023;
- l'oggetto del contratto è il comodato gratuito del locale di proprietà comunale;
- il contratto avrà la forma della scrittura privata;
- il contraente verrà scelto mediante esperimento di procedura comparativa fra le Associazioni ed
Enti del Terzo settore che presenteranno domanda di partecipazione nei termini e nelle modalità
descritte dall’Avviso pubblico allegato;

- di determinare il periodo massimo entro il quale formulare le offerte in giorni 30 (trenta) naturali
e consecutivi dalla data di pubblicazione dell'Avviso;

-  di  approvare:  lo  schema  di  Avviso  pubblico  per  manifestazioni  di  interesse,  da  parte  delle
Associazioni del Terzo Settore con sede in Arielli, alla concessione dell’utilizzo in comodato d’uso
gratuito del locale comunale arredato sito in Via Roma n. 2a, unito alla presente quale allegato “A”,
la  domanda di partecipazione, unita alla presente quale allegato “1”, il verbale di sopralluogo di
cui all’allegato “2”, lo schema di progetto unito alla presente quale allegato “3” e  lo schema di
contratto  di  comodato  gratuito,  unito  alla  presente  quale  Allegato  “4”,  i  quali  formano  parte
integrante e sostanziale del presente atto, unitamente alla planimetria del locale di cui all’Allegato
“5”;

-  di  nominare  Responsabile  del  procedimento  la  dott.ssa  Catia  Benarrivato,  Responsabile  del
Settore Tecnico del Comune di Arielli;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 411 del 21/10/2023



- di stabilire che il predetto avviso  sarà pubblicato integralmente all'albo pretorio del Comune e sul
sito internet istituzionale dell'ente;

- di stabilire che il predetto avviso sarà pubblicato per 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi.

Ricordato che :
in data 17-09-2023 è stato pubblicato sull’Albo on-line e sul sito del Comune l’avviso pubblico  per
manifestazioni di interesse, da parte delle Associazioni del Terzo Settore con sede in Arielli, alla
concessione dell’utilizzo in comodato d’uso gratuito del locale comunale arredato sito in Via Roma
n. 2a;

nel suddetto Avviso venivano stabiliti i termini e modalità di manifestazione di interesse (art. 3) 
nonchè  i criteri per la valutazione delle domande (art. 4);

Richiamata  la  determinazione  nr.  408  del  17/10/2023 con  la  quale  venivano  nominati  i
componenti della Commissione esaminatrice per la procedura di cui all'oggetto e veniva altresì
stabilito in data 20 ottobre 2023 alle ore 15:30, l’apertura delle  buste per la valutazione delle
domande di partecipazione in seduta pubblica presso la sede della residenza municipale in Piazza
Crognale n. 8;

Considerato  che  con verbale   del  giorno 20  ottobre 2023,  alle  ore  15:43,  la  Commissione ha
proceduto  ad  aggiudicare  la  concessione  dell’utilizzo  in  comodato  d’uso  gratuito  del  locale
comunale sito in Arielli  in Via roma 2A, all’Associazione Circolo Madonna Delle Grazie APS, P.I.:
91016060690 con sede in Via Orientale, nr. 58 – 66030 ARIELLI -  

Dato atto che la documentazione prodotta dalla suddetta Associazione in sede di partecipazione al
Bando  in  argomento,   è  stata  verificata  dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento  con  esito
positivo;

Effettuate le verifiche del possesso, da parte del concorrente aggiudicatario, dei requisiti prescritti
ai fini dell’aggiudicazione definitiva ;

Ritenuto quindi di approvare il verbale del 20-10-2023 che forma parte integrante e sostanziale del
presente  atto,  procedendo  contestualmente  all’aggiudicazione  definitiva  della  concessione
dell’utilizzo  in  comodato  d’uso  gratuito  del  locale  comunale  arredato  sito  in  Via  Roma  n.  2a
all’Associazione  Circolo Madonna Delle Grazie APS, P.I.: 91016060690 con sede in Via Orientale,
nr. 58 – 66030 ARIELLI 

Visto l'art.192 del D. Lgs. n.267/2000;
Visto il D.Lgs. 36/2023
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 411 del 21/10/2023



D E T E R M I N A

1- di dare atto che le premesse costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2  – di approvare, le risultanze del verbale della Commissione del 20 ottobre 2023, relativo alla
manifestazione di interesse, da parte delle Associazioni del Terzo Settore con sede in Arielli, alla
concessione dell’utilizzo in comodato d’uso gratuito del locale comunale arredato sito in Via
Roma n. 2a, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale ;

 2 - di aggiudicare, in via definitiva la concessione dell’utilizzo in comodato d’uso gratuito del locale
comunale arredato sito in Via Roma n. 2a,  all’Associazione  Circolo Madonna Delle Grazie APS,
P.I.: 91016060690  con sede in Via Orientale, nr. 58 – 66030 ARIELLI;

3 - di trasmettere il presente atto all’Ufficio Amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio ,
sul sito del Comune e nella sezione dell’ Amministrazione Trasparente.-

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 484 del 21/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   BENARRIVATO  CATIA in  data
21/10/2023

Non rilevante sotto il profilo contabile

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 411 del 21/10/2023


